
 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

C/. General Franco, 6 – C.P. 35140 – Mogán – Las Palmas – Tlfno. 928 15 88 00 -  Fax 928 56 91 66 – Nº Registro 01350120 – C.I.F.: P – 3501300 - B 
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA WEB   

 

 

 En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de 
30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la adjudicación 
definitiva  del contrato relativo a: 

 

1. ENTIDAD ADJUDICADORA: 
 
a) Organismo: Ayuntamiento de Mogán. 
 
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación. 
 
c) Número de expediente: 09-OBR-25. 
 
2. OBJETO DEL CONTRATO: 
 

a) Tipo de contrato: Obras 
 
b) Descripción del objeto: Es la ejecución, de conformidad con las prescripciones 

del proyecto técnico aprobado, de la obra “Desamiantado y deconstrucción 
infraviviendas Charca Grande y Charca Pequeña parcialmente”. El proyecto de 
referencia consiste en el desamiantado de las cubiertas de fibrocemento, 
deconstrucción de 45 infraviviendas de la Charca Grande y Charca Pequeña, la 
gestión de los residuos generados y su recogida por gestor autorizado. 

 
  
c) Lote: NO 
 
d) Plazo máximo de ejecución: UN MES 
 
3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO: 
 
a) Tramitación: Urgente. 
 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 
 
c) Se establece el precio como único criterio de negociación.  
 
4. PRESUPUESTO DE LICITACIÓN:  
 

El presupuesto base de licitación de la obra, sin incluir el I.G.I.C., que deberá 
soportar la Administración, asciende a la cantidad de CIENTO CUARENTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTITRÉS EUROS CON CINCO CÉNTIMOS 
(147.223,05 euros). 

El porcentaje de I.G.I.C. que le corresponde a esta obra es el 5%, que 
asciende a la cantidad de SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN EUROS 
CON QUINCE CÉNTIMOS (7.361,15 €). 



 
5. ADJUDICACIÓN PROVISIONAL: 
 

Acordada por resolución de Alcaldía adoptada a través del Decreto nº 
1.834/2009, de fecha 29 de septiembre de 2009. Publicado en el Perfil de contratante 
de la página web de este Iltre. Ayuntamiento el día 30 de septiembre de 2009. 

 
6.   ADJUDICACIÓN DEFINITIVA: 

 
a) Fecha: Resolución de alcaldía adoptada a través del decreto nº 2.304/2009, de 

fecha 15 de diciembre de 2009 
  
b) Contratista: CONSTRUCCIONES LUMARCA 2000, S.L 

 
c) Nacionalidad: Española 
 
d) Importe de Adjudicación SIN I.G.I.C: CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA EUROS CON OCHENTA Y DOS 
CÉNTIMOS  (145.750,82 euros), correspondiéndole un I.G.I.C. (5%), que se 
cifran en SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON 
CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (7.287,54 €). 

 
e) Plazo máximo de ejecución: 1 MES 

 
  

En Mogán a 15 de diciembre de 2009 
 

El Alcalde- Presidente, 
 
 
 

Fdo.: D. José Francisco González González 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


